



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण
प्राधिकृत प्रकाशन

बुधवार, मार्च १९, २००८/फाल्गुन २९, शके १९२९

स्वतंत्र संकलन म्हणून फाईल करण्यासाठी या भागाला वेगळे पृष्ठ क्रमांक दिले आहेत.

भाग चार

महाराष्ट्र विधानमंडळाचे अधिनियम व राज्यपालांनी प्रख्यापित केलेले अध्यादेश व केलेले विनियम.

अनुक्रमणिका

सन २००८ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक ५.— मुंबई मोटार वाहन कर अधिनियम, १९५८; मुंबई मोटार वाहने (उतारूवर कर आकारणी) अधिनियम, १९५८; महाराष्ट्र शिक्षण व रोजगार हमी (उपकर) अधिनियम, १९६२; महाराष्ट्र विजेच्या विक्रीवरील कर अधिनियम, १९६३; महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजीविका व नोकऱ्या यांवरील कर अधिनियम, १९७५; महाराष्ट्र कर अधिनियम (सुधारणा) अधिनियम, १९७५ आणि महाराष्ट्र रोजगार हमी अधिनियम, १९७७ यांमध्ये आणखी सुधारणा करण्यासाठी आणि मुंबई राज्य टंचाई निवारण निधी अधिनियम, १९५८ निरसित करण्यासाठी अधिनियम.	पृष्ठे ३२-३७
--	-----------------

दिनांक १९ मार्च २००८ रोजी मा. राज्यपालांनी संमती दिलेला महाराष्ट्र विधानमंडळाचा पुढील अधिनियम माहितीसाठी, याद्वारे, प्रसिद्ध करण्यात येत आहे :-

अ. मा. शिंदेकर,
सचिव,
महाराष्ट्र शासन,
विधी व न्याय विभाग.

सन २००८ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक ५.

(मा. राज्यपालांची संमती मिळाल्यानंतर “महाराष्ट्र शासन राजपत्रात” दिनांक १९ मार्च २००८ रोजी प्रथम प्रसिद्ध केलेला अधिनियम.)

मुंबई मोटार वाहन कर अधिनियम, १९५८; मुंबई मोटार वाहने (उतारूवर कर आकारणी) अधिनियम, १९५८; महाराष्ट्र शिक्षण व रोजगार हमी (उपकर) अधिनियम, १९६२; महाराष्ट्र विजेच्या विक्रीवरील कर अधिनियम, १९६३; महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजीविका व नोकऱ्या यांवरील कर अधिनियम, १९७५; महाराष्ट्र कर अधिनियम (सुधारणा) अधिनियम, १९७५ आणि महाराष्ट्र रोजगार हमी अधिनियम, १९७७ यांमध्ये आणखी सुधारणा करण्यासाठी आणि मुंबई राज्य टंचाई निवारण निधी अधिनियम, १९५८ निरसित करण्यासाठी अधिनियम.

(३२)

ज्याअर्थी, राज्य विधानमंडळाच्या दोन्ही सभागृहांचे अधिवेशन चालू नव्हते ;

आणि ज्याअर्थी, मुंबई मोटार वाहन कर अधिनियम, १९५८; मुंबई मोटार वाहने (उत्तरंवर कर आकारणी) अधिनियम, १९५८; महाराष्ट्र शिक्षण व रोजगार हमी (उपकर) अधिनियम, १९६२; महाराष्ट्र विजेच्या विक्रीवरील कर अधिनियम, १९६३; महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजीविका व नोकऱ्या यांवरील कर अधिनियम, १९७५; महाराष्ट्र कर अधिनियम (सुधारणा) अधिनियम, १९७५; आणि मुंबई राज्य टंचाई निवारण निधी अधिनियम, १९५८ अन्वये स्थापन करण्यात आलेले व चालविण्यात येणारे निधी बंद करण्याच्या दृष्टीने उक्त अधिनियमांमध्ये आणखी सुधारणा करण्यासाठी आणि मुंबई राज्य टंचाई निवारण निधी अधिनियम, १९५८ निरसित करण्यासाठी, आणि महाराष्ट्र रोजगार हमी अधिनियम, १९७७ यामध्ये आणखी सुधारणा करण्यासाठी महाराष्ट्राच्या राज्यपालांनी तत्काळ कार्यवाही करणे जीमुळे आवश्यक व्हावे अशी परिस्थिती अस्तित्वात असल्याबद्दल त्यांची खात्री पटली होती ; आणि, म्हणून, त्यांनी दिनांक २२ फेब्रुवारी २००८ रोजी, मुंबई मोटार वाहन कर ; मोटार वाहने (उत्तरंवर कर आकारणी); महाराष्ट्र शिक्षण व रोजगार हमी (उपकर) ; विजेच्या विक्रीवरील कर ; राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजीविका व नोकऱ्या यांवरील कर ; कर अधिनियम (सुधारणा) आणि रोजगार हमी (सुधारणा); आणि मुंबई राज्य टंचाई निवारण निधी (निरसन) अध्यादेश, २००८ प्रख्यापित केला होता ;

आणि ज्याअर्थी, उक्त अध्यादेशाचे, विवक्षित सुधारणांसह, राज्य विधानमंडळाच्या अधिनियमात रूपांतर करणे इष्ट आहे ; त्याअर्थी, भारतीय गणराज्याच्या एकोणसाठ्याव्या वर्षी, याद्वारे, पुढील अधिनियम करण्यात येत आहे :-

प्रकरण एक

प्रारंभिक

संक्षिप्त नाव व प्रारंभ. १. (१) या अधिनियमास, मुंबई मोटार वाहन कर ; मोटार वाहने (उत्तरंवर कर आकारणी); महाराष्ट्र शिक्षण व रोजगार हमी (उपकर); विजेच्या विक्रीवरील कर; राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजीविका व नोकऱ्या यांवरील कर ; कर अधिनियम (सुधारणा) आणि रोजगार हमी (सुधारणा); आणि मुंबई राज्य टंचाई निवारण निधी (निरसन) अधिनियम, २००८ असे म्हणावे.

(२) तो दिनांक २२ फेब्रुवारी २००८ रोजी अंमलात आला असल्याचे मानण्यात येईल.

प्रकरण दोन

मुंबई मोटार वाहन कर अधिनियम, १९५८ यामध्ये सुधारणा

सन १९५८ चा मुंबई अधिनियम क्रमांक ६५ याच्या कलम ११ ची सुधारणा. २. मुंबई मोटार वाहन कर अधिनियम, १९५८ (यात यापुढे, या प्रकरणात, ज्याचा निर्देश "मोटार वाहन कर अधिनियम" असा करण्यात आला आहे), याच्या कलम ११ मध्ये,—

(क) पोट-कलमे (१), (४) आणि (५) वगळण्यात येतील ;

(ख) स्पष्टीकरण वगळण्यात येईल.

१९५८ चा मुंबई अधिनियम क्रमांक ६५.

३. मोटार वाहन कर अधिनियमाच्या कलम २३ मध्ये, पोट-कलम (२) च्या खंड (ग) मधील, “ व राज्य मार्ग निधीच्या खाती जमा असलेली रक्कम त्या कलमाखाली ज्या रीतीने खर्च केली जाईल ती रीत विहित करणे ” हा मजकूर वगळण्यात येईल.
- सन १९५८ चा मुंबई अधिनियम क्रमांक ६५ याच्या कलम २३ ची सुधारणा.

प्रकरण तीन

मुंबई मोटार वाहने (उतारुंवर कर आकारणी) अधिनियम, १९५८ यामध्ये सुधारणा

- १९५८ चा मुंबई अधिनियम ६७.
४. मुंबई मोटार वाहने (उतारुंवर कर आकारणी) अधिनियम, १९५८ चे कलम ५अ वगळण्यात येईल.
- सन १९५८ चा मुंबई अधिनियम क्रमांक ६७ याचे कलम ५अ वगळणे.

प्रकरण चार

मुंबई राज्य टंचाई निवारण निधी अधिनियम, १९५८ याचे निरसन

- १९५८ चा मुंबई अधिनियम ८३.
५. मुंबई राज्य टंचाई निवारण निधी अधिनियम, १९५८ याद्वारे निरसित करण्यात येत आहे.
- सन १९५८ चा मुंबई अधिनियम क्रमांक ८३ याचे निरसन.

प्रकरण पाच

महाराष्ट्र शिक्षण व रोजगार हमी (उपकर) अधिनियम, १९६२ यामध्ये सुधारणा

- १९६२ चा महा. अधिनियम २७.
६. महाराष्ट्र शिक्षण व रोजगार हमी (उपकर) अधिनियम, १९६२ (यात यापुढे, या प्रकरणात, ज्याचा निर्देश “ शिक्षण व रोजगार हमी (उपकर) अधिनियम ” असा करण्यात आला आहे), याच्या प्रकरण दोन मध्ये, शीर्षकामधील “ व राज्य शिक्षण उपकर निधी ” हा मजकूर वगळण्यात येईल.
- सन १९६२ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक २७ याच्या प्रकरण दोनच्या शीर्षकाची सुधारणा.
७. शिक्षण व रोजगार हमी (उपकर) अधिनियमाचे कलम ६ वगळण्यात येईल.
- सन १९६२ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक २७ याचे कलम ६ वगळणे.
८. शिक्षण व रोजगार हमी (उपकर) अधिनियमाच्या कलम २६ मध्ये, पोट-कलम (२) मधील खंड (अ) वगळण्यात येईल.
- सन १९६२ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक २७ याच्या कलम २६ ची सुधारणा.

प्रकरण सहा

महाराष्ट्र विजेच्या विक्रीवरील कर अधिनियम, १९६३ यामध्ये सुधारणा

- सन १९६३ चा
महाराष्ट्र
अधिनियम
क्रमांक २१
याच्या कलम
५ ची सुधारणा.
१९. महाराष्ट्र विजेच्या विक्रीवरील कर अधिनियम, १९६३ (यात यापुढे, या प्रकरणात, १९६३
ज्याचा निर्देश "विजेच्या विक्रीवरील कर अधिनियम" असा करण्यात आला आहे) याच्या
कलम ५ मध्ये,—
चा
महा.
२१.
- (क) पोट-कलम (१) मधील खंड (ख) वगळण्यात येईल ;
(ख) पोट-कलम (२) मधील "आणि राज्य वीज निधीकडे" हा मजकूर वगळण्यात
येईल ;
(ग) समासटीपेमध्ये, "राज्य वीज निधी, इत्यादीकडे कराचे उत्पन्न हस्तांतरित करणे
इत्यादी." या मजकुराऐवजी "कराच्या उत्पन्नाचा उपयोग." हा मजकूर दाखल करण्यात
येईल.
- सन १९६३ चा
महाराष्ट्र
अधिनियम
क्रमांक २१
याचे कलम
५अ वगळणे.
१०. विजेच्या विक्रीवरील कर अधिनियमाचे कलम ५अ वगळण्यात येईल.

प्रकरण सात

महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजीविका व नोकऱ्या यांवरील कर
अधिनियम, १९७५ यामध्ये सुधारणा

- सन १९७५ चा
महाराष्ट्र
अधिनियम
क्रमांक १६
याच्या
उद्देशिकेची
सुधारणा.
११. महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजीविका व नोकऱ्या यांवरील कर अधिनियम, १९७५
१९७५ (यात यापुढे, या प्रकरणात, ज्याचा निर्देश "व्यवसायांवरील कर अधिनियम" असा
करण्यात आला आहे) याच्या उद्देशिकेमधील "राज्य शासनाची रोजगार हमी योजना कार्यान्वित
करण्यासाठी आवश्यक असलेली अतिरिक्त साधनसंपत्ती उभारण्याच्या दृष्टीने," हा मजकूर
तसेच "आणि रोजगार हमी निधी स्थापन करणे" हा मजकूर वगळण्यात येईल.
- सन १९७५ चा
महाराष्ट्र
अधिनियम
क्रमांक १६
याच्या कलम
३०ऐवजी नवीन
कलम दाखल
करणे.
१२. व्यवसायांवरील कर अधिनियमाच्या कलम ३० ऐवजी पुढील कलम दाखल करण्यात
येईल :—
- महाराष्ट्र रोजगार
हमी अधिनियम,
१९७७ अन्वये
स्थापन केलेल्या
रोजगार हमी
निधीमध्ये
रकमा जमा
करणे.
३०. या अधिनियमान्वये वसूल करण्यात आलेल्या शास्ती, व्याज व फी यांसह
त्याखाली बसविण्यात व वसूल करण्यात आलेल्या कराचे उत्पन्न, प्रथम राज्याच्या एकत्रित
निधीत जमा करण्यात येईल आणि राज्य शासनाकडून निश्चित करण्यात आलेला कर गोळा
करण्याचा व वसुलीचा खर्च व कलम २९ खाली स्थानिक प्राधिकरणांना द्यावयाच्या अनुदानाची
रक्कम त्यातून वजा करून, उर्वरित रकमेतून प्रत्येक वित्तीय वर्षाच्या सुरुवातीस महाराष्ट्र
रोजगार हमी अधिनियम, १९७७ अन्वये स्थापन केलेल्या रोजगार हमी निधीमध्ये जमा असलेली
रक्कम २००० कोटी रुपयांपेक्षा कमी असणार नाही याची सुनिश्चिती होईल इतकी रक्कम,
याबाबतीतील कायद्याप्रमाणे यथोचितरित्या केलेल्या विनियोजनाद्वारे, त्या निधीखाती समाविष्ट
व हस्तांतरित करण्यात येईल."
- १९७५
चा
महा.
१६.
१९७८
चा
महा.
२०.

प्रकरण आठ

महाराष्ट्र कर अधिनियम (सुधारणा) अधिनियम, १९७५ यामध्ये सुधारणा

१९७५ चा महा. १७.	१३. महाराष्ट्र कर अधिनियम (सुधारणा) अधिनियम, १९७५ चे कलम ४ वगळण्यात येईल.	सन १९७५ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक १७ याचे कलम ४ वगळणे.
------------------------	---	---

प्रकरण नऊ

महाराष्ट्र रोजगार हमी अधिनियम, १९७७ यामध्ये सुधारणा

१९७८ चा महा. २०.	१४. महाराष्ट्र रोजगार हमी अधिनियम, १९७७ याच्या कलम १२ मधील,— (क) पोट-कलम (३) मध्ये, खंड (क) ऐवजी पुढील खंड दाखल करण्यात येईल :— “ (क) महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजीविका व नोकऱ्या यांवरील कर अधिनियम, १९७५ याच्या कलम ३० अन्वये निधीमध्ये हस्तांतरित केलेल्या रकमा ;” ; (ख) पोट-कलम (३) नंतर, पुढील पोट-कलम समाविष्ट करण्यात येईल :— “ (३क) राज्य शासन योजनेच्या प्रभावी अंमलबजावणीसाठी लागेल तेवढ्या निधीची तरतूद करील.”.	सन १९७८ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक २० याच्या कलम १२ ची सुधारणा.
------------------------	---	--

प्रकरण दहा

संकीर्ण

१९५८ चा मुंबई ६५.	१५. या अधिनियमाच्या प्रारंभाच्या दिनांकास, मुंबई मोटार वाहन कर अधिनियम, १९५८ याच्या कलम ११ अन्वये स्थापन केलेला राज्य मार्ग निधी, मुंबई मोटार वाहने (उतारूवर कर आकारणी) अधिनियम, १९५८ याच्या कलम ५अ अन्वये स्थापन केलेला आरोग्य व पोषण निधी, मुंबई राज्य टंचाई निवारण निधी अधिनियम, १९५८ याच्या कलम ३ अन्वये स्थापन केलेला महाराष्ट्र राज्य टंचाई निवारण निधी, महाराष्ट्र शिक्षण आणि रोजगार हमी (उपकर) अधिनियम, १९६२ अन्वये स्थापन केलेला महाराष्ट्र शिक्षण उपकर निधी, महाराष्ट्र विजेच्या विक्रीवरील कर अधिनियम, १९६३ याच्या कलम ५ अन्वये स्थापन केलेला राज्य वीज निधी या निधींमधील सर्व प्रतिभूती (कोणत्याही रोख शिल्लक रकमा असल्यास त्यांसह) राज्याच्या एकत्रित निधीमध्ये जमा करण्यात आल्याचे व त्या निधीचा भाग असल्याचे मानण्यात येईल ; आणि त्या सचिव, महाराष्ट्र शासन, वित्त विभाग यांच्या नावाने धारण किंवा जमा करण्यात येतील.	विविध निधींमध्ये जमा असलेली रक्कम राज्याच्या एकत्रित निधीमध्ये जमा करण्यासाठी तरतूद.
-------------------------	--	--

सन २००८ चा
महाराष्ट्र
अध्यादेश
क्रमांक २ याचे
निरसन व
व्यावृत्ती.

१६. (१) मुंबई मोटार वाहन कर ; मोटार वाहने (उतारूवर कर आकारणी); महाराष्ट्र शिक्षण व रोजगार हमी (उपकर); विजेच्या विक्रीवरील कर; राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजीविका व नोकऱ्या यांवरील कर; कर अधिनियम (सुधारणा) आणि रोजगार हमी (सुधारणा); आणि मुंबई राज्य टंचाई निवारण निधी (निरसन) अध्यादेश, २००८ हा याद्वारे निरसित करण्यात येत आहे.

२००८
चा महा.
अध्या. २.

(२) असे निरसन झाले असले तरी, उक्त अध्यादेशाद्वारे सुधारणा करण्यात आलेले, मुंबई मोटार वाहन कर अधिनियम, १९५८; मुंबई मोटार वाहने (उतारूवर कर आकारणी) अधिनियम, १९५८; महाराष्ट्र शिक्षण व रोजगार हमी (उपकर) अधिनियम, १९६२; महाराष्ट्र विजेच्या विक्रीवरील कर अधिनियम, १९६३; महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजीविका व नोकऱ्या यांवरील कर अधिनियम, १९७५; महाराष्ट्र कर अधिनियम (सुधारणा) अधिनियम, १९७५ आणि महाराष्ट्र रोजगार हमी अधिनियम, १९७७ या अधिनियमान्वये करण्यात आलेली कोणतीही गोष्ट किंवा कार्यवाही ही, या अधिनियमाद्वारे सुधारणा केलेल्या संबंधित अधिनियमान्वये करण्यात आलेली गोष्ट किंवा कार्यवाही असल्याचे मानण्यात येईल.

१९५८
चा मुंबई
६५.
१९५८
चा मुंबई
६७.
१९६२
चा महा.
२७.
१९६३
चा महा.
२१.
१९७५
चा महा.
१६.
१९७५
चा महा.
१७.
१९७८
चा महा.
२०.



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण
प्राधिकृत प्रकाशन

बुधवार, मार्च १९, २००८/फाल्गुन २९, शके १९२९

स्वतंत्र संकलन म्हणून फाईल करण्यासाठी या भागाला वेगळे पृष्ठ क्रमांक दिले आहेत.

भाग आठ

महाराष्ट्र विधानमंडळाचे अधिनियम व राज्यपालांनी प्रख्यापित केलेले अध्यादेश व केलेले विनियम आणि विधि व न्याय विभागाकडून आलेली विधेयके (इंग्रजी अनुवाद).

In pursuance of clause (3) of article 348 of the Constitution of India, the following translation in English of the Bombay Motor Vehicles Tax, the Motor Vehicles (Taxation of Passengers), the Maharashtra Education and Employment Guarantee (Cess), the Tax on Sale of Electricity, the State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments, the Tax Acts (Amendment) and the Employment Guarantee (Amendment) and the Bombay State Scarcity Relief Fund (Repeal) Act, 2008 (Mah.V of 2008), is hereby published under the authority of the Governor.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

A. M. SHINDEKAR,
Secretary to Government,
Law and Judiciary Department.

MAHARASHTRA ACT NO. V OF 2008.

(First published after having received the assent of the Governor, in the "Maharashtra Government Gazette", on the 19th March 2008).

An Act further to amend the Bombay Motor Vehicles Tax Act, 1958; the Bombay Motor Vehicles (Taxation of Passengers) Act, 1958; the Maharashtra Education and Employment Guarantee (Cess) Act, 1962; the Maharashtra Tax on Sale of Electricity Act, 1963; the Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1975; the Maharashtra Tax Acts (Amendment) Act, 1975 and the Maharashtra Employment Guarantee Act, 1977; and to repeal the Bombay State Scarcity Relief Fund Act, 1958.

WHEREAS both Houses of the State Legislature were not in session;

(४९)

AND WHEREAS the Governor of Maharashtra was satisfied that circumstances existed which rendered it necessary for him to take immediate action further to amend the Bombay Motor Vehicles Tax Act, 1958; the Bombay Motor Vehicles (Taxation of Passengers) Act, 1958; the Maharashtra Education and Employment Guarantee (Cess) Act, 1962; the Maharashtra Tax on Sale of Electricity Act, 1963; the Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1975; and the Maharashtra Tax Acts (Amendment) Act, 1975 and to repeal the Bombay State Scarcity Relief Fund Act, 1958, with a view to abolish the funds established and maintained under the said Acts; and further to amend the Maharashtra Employment Guarantee Act, 1977; and, therefore, promulgated the Bombay Motor Vehicles Tax, the Motor Vehicles (Taxation of Passengers), the Maharashtra Education and Employment Guarantee (Cess), the Tax on Sale of Electricity, the State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments, the Tax Acts (Amendment) and the Employment Guarantee (Amendment) and the Bombay State Scarcity Relief Fund (Repeal) Ordinance, 2008, on the 22nd February 2008;

Bom.
LXV of
1958.
Bom.
LXVII of
1958.
Mah.
XXVII of
1962.
Mah. XXI
of 1963.
Mah. XVI
of 1975.
Mah. XVII
of 1975.
Bom.
LXXXIII
of 1958.
Mah. XX
of 1978.
Mah.
Ord. II
of
2008.

AND WHEREAS it is expedient to replace the said Ordinance, with certain modifications, by an Act of the State Legislature; it is hereby enacted in the Fifty-ninth Year of the Republic of India as follows :—

CHAPTER I

PRELIMINARY.

Short title
and commence-
ment.

1. (1) This Act may be called the Bombay Motor Vehicles Tax, the Motor Vehicles (Taxation of Passengers), the Maharashtra Education and Employment Guarantee (Cess); the Tax on Sale of Electricity, the State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments, the Tax Acts (Amendment) and the Employment Guarantee (Amendment) and the Bombay State Scarcity Relief Fund (Repeal) Act, 2008.

(2) It shall be deemed to have come into force on the 22nd February 2008.

CHAPTER II

AMENDMENTS TO THE BOMBAY MOTOR VEHICLES TAX ACT, 1958.

Amendment
of section 11
of Bom. LXV
of 1958.

2. In section 11 of the Bombay Motor Vehicles Tax Act, 1958 (hereinafter, in this Chapter, referred to as "the Motor Vehicles Tax Act"),—

Bom.
LXV of
1958.

(a) sub-sections (1), (4) and (5) shall be deleted;

(b) *Explanation* shall be deleted.

Amendment
of section 23
of Bom. LXV
of 1958.

3. In section 23 of the Motor Vehicles Tax Act, in sub-section (2), in clause (g), the words "and the manner in which the amount standing to the credit of the State Road Fund shall be expended under that section" shall be deleted.

CHAPTER III

AMENDMENT TO THE BOMBAY MOTOR VEHICLES (TAXATION OF PASSENGERS) ACT, 1958.

- Bom. LXXVII of 1958. 4. Section 5A of the Bombay Motor Vehicles (Taxation of Passengers) Act, 1958, shall be deleted.
- Deletion of section 5A of Bom. LXXVII of 1958.

CHAPTER IV

REPEAL OF THE BOMBAY STATE SCARCITY RELIEF FUND ACT, 1958.

- Bom. LXXXIII of 1958. 5. The Bombay State Scarcity Relief Fund Act, 1958, is hereby repealed.
- Repeal of Bom. LXXXIII of 1958.

CHAPTER V

AMENDMENTS TO THE MAHARASHTRA EDUCATION AND EMPLOYMENT GUARANTEE (CESS) ACT, 1962.

- Mah. XXVII of 1962. 6. In Chapter II of the Maharashtra Education and Employment Guarantee (Cess) Act, 1962 (hereinafter, in this Chapter, referred to as "the Education and Employment Guarantee (Cess) Act"), in the heading, the words "*and State Education Cess Fund*" shall be deleted.
- Amendment to the Heading of Chapter II of Mah. XXVII of 1962.

7. Section 6 of the Education and Employment Guarantee (Cess) Act shall be deleted.
- Deletion of section 6 of Mah. XXVII of 1962.

8. In section 26 of the Education and Employment Guarantee (Cess) Act, in sub-section (2), clause (a) shall be deleted.
- Amendment of section 26 of Mah. XXVII of 1962.

CHAPTER VI

AMENDMENTS TO THE MAHARASHTRA TAX ON SALE OF ELECTRICITY ACT, 1963.

- Mah. XXI of 1963. 9. In section 5 of the Maharashtra Tax on Sale of Electricity Act, 1963 (hereinafter, in this Chapter, referred to as "the Tax on Sale of Electricity Act"),—
- Amendment of section 5 of Mah. XXI of 1963.

(a) in sub-section (1), clause (b) shall be deleted;

(b) in sub-section (2), the words "and the State Electricity Fund" shall be deleted;

(c) in the marginal note, for the words "Transfer of proceeds of tax to State Electricity Fund, etc." the words "Utilisation of proceeds of tax." shall be substituted.

10. Section 5A of the Tax on Sale of Electricity Act shall be deleted.
- Deletion of section 5A of Mah. XXI of 1963.

CHAPTER VII

AMENDMENTS TO THE MAHARASHTRA STATE TAX ON PROFESSIONS,
TRADES, CALLINGS AND EMPLOYMENTS ACT, 1975.

- Amendment of Preamble of Mah. XVI of 1975. **11.** In the preamble of the Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1975 (hereinafter, in this Chapter, referred to as "the Tax on Professions Act") the words "for raising additional resources needed for implementing the Employment Guarantee Scheme of the State Government and to provide for establishment of the Employment Guarantee Fund" shall be deleted. Mah. XVI of 1975.
- Substitution of section 30 of Mah. XVI of 1975. **12.** For section 30 of the Tax on Professions Act, the following section shall be substituted, namely :—
- Amounts to be paid into the Fund established under the Maharashtra Employment Guarantee Act, 1977. **"30.** The proceeds of the tax levied and collected under this Act, together with penalties and interest and fees recovered thereunder, shall first be credited to the Consolidated Fund of the State, and after deducting the expenses of collection and recovery as determined by the State Government and the amounts of grants made to the local authorities under section 29, out of the remaining amount, the amount necessary to ensure that, at the beginning of every Financial Year, the amount standing to the credit of the Fund established under the Maharashtra Employment Guarantee Act, 1977, is not less than Rupees 2,000 crore, shall, under appropriation duly made by law in this behalf, be entered into, and transferred to, the Fund established under that Act." Mah. XX of 1978.

CHAPTER VIII

AMENDMENT TO THE MAHARASHTRA TAX ACTS (AMENDMENT) ACT, 1975.

- Deletion of section 4 of Mah. XVII of 1975. **13.** Section 4 of the Maharashtra Tax Acts (Amendment) Act, 1975, shall be deleted. Mah. XVII of 1975.

CHAPTER IX

AMENDMENT TO THE MAHARASHTRA EMPLOYMENT GUARANTEE ACT, 1977.

- Amendment of section 12 of Mah. XX of 1978. **14.** In section 12 of the Maharashtra Employment Guarantee Act, 1977,—
- (a) in sub-section (3), for clause (a), the following clause shall be substituted, namely :—
- "(a) the amounts transferred to the Fund under section 30 of the Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1975: "; Mah. XVI of 1975.

(b) after sub-section (3), the following sub-section shall be inserted, namely :—

“(3A) The State Government shall allocate requisite funds for effective implementation of the Scheme.”.

CHAPTER X

MISCELLANEOUS

15. On the date of commencement of this Act, all the securities (including cash balances, if any) in the State Road Fund established under section 11 of the Bombay Motor Vehicles Tax Act, 1958, the Health and Nutrition Fund established under section 5A of the Bombay Motor Vehicles (Taxation of Passengers) Act, 1958, the Maharashtra State Scarcity Relief Fund established under section 3 of the Bombay State Scarcity Relief Fund Act, 1958, the State Education Cess Fund established under the Maharashtra Education and Employment Guarantee (Cess) Act, 1962, and the State Electricity Fund established under section 5 of the Maharashtra Tax on Sale of Electricity Act, 1963 shall be deemed to be transferred to, and to form part of the Consolidated Fund of the State and shall be held in, or transferred to the name of the Secretary to the Government of Maharashtra, Finance Department.

Provision for transfer of amount standing to the credit of various funds to the Consolidated Fund of the State.

16. (1) The Bombay Motor Vehicles Tax, the Motor Vehicles (Taxation of Passengers), the Maharashtra Education and Employment Guarantee (Cess), the Tax on Sale of Electricity, the State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments, the Tax Acts (Amendment) and the Employment Guarantee (Amendment) and the Bombay State Scarcity Relief Fund (Repeal) Ordinance, 2008, is hereby repealed.

Repeal of Mah. Ord. II of 2008 and saving.

(2) Notwithstanding such repeal, anything done or any action taken under the Bombay Motor Vehicles Tax Act, 1958, the Bombay Motor Vehicles (Taxation of Passengers) Act, 1958, the Maharashtra Education and Employment Guarantee (Cess) Act, 1962, the Maharashtra Tax on Sale of Electricity Act, 1963, the Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1975, the Maharashtra Tax Acts (Amendment) Act, 1975 and the Maharashtra Employment Guarantee Act, 1977, as amended by the said Ordinance, shall be deemed to have been done or taken under the relevant Act, as amended by this Act.